
Министерство просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования 
«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников»
360000, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Чернышевского, д. 226

В соответствии с Порядком проведения регионального этапа 
Всероссийского профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник», 
утвержденным приказом Министерства просвещения и науки Кабардино- 
Балкарской Республики от 17.03.2023 г. № 22/278, на основании решения 
конкурсной комиссии и в соответствии с Положением о системе 
наставничества в образовательных организациях в Кабардино-Балкарской 
Республике, утвержденным приказом Министерства просвещения и науки 
Кабардино-Балкарской Республики от 21 марта 2023 года №22/294

1. Включить в республиканский реестр наставников победителя, 
призеров, лауреатов и участников регионального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник»:

Хажирокову Юзу Юрьевну, заместителя директора по УВР МКОУ 
«СОШ № 4 им. М.А. Сижажева» г.о. Баксана» (победителя);

Абазову Октябрину Бекузаровнуа, учителя начальных классов МКОУ 
«СОШ № 2» г.п. Терек (призера);

Березань Татьяну Владимировну, учителя начальных классов МКОУ 
«СОШ № 3 с углубленным изучением отдельных предметов г. Майского» 
(призера);

Дудку Галину Николаевну, учителя истории и обществознания МКОУ 
«СОШ с.п. Прималкинского» Прохладненского муниципального района 
(лауреата);

Медведеву Рузэнию Сафоновну, учителя русского языка и литературы 
МКОУ «СОШ с.п. Светловодское» Зольского муниципального района 
(лауреата);

ПРИКАЗ

2023 г. № ¥

О формировании регионального реестра наставников

ПРИКАЗЫВАЮ:



Жемухову Зарету Зуаловну, учителя начальных классов МОУ «СОШ 
№ 3 им. Т.М. Катанчиева» с.п. Атажукино Баксанского муниципального 
района (лауреата);

Дмитрян Жанну Вектемуровну, учителя начальных классов МКОУ 
«СОШ № 6» г.о. Нальчик (лауреата);

Кабалоеву Елену Васильевну, учителя информатики и технологии 
МКОУ «СОШ им. М.Х. Кебекова» с.п. Озрек Лескенского муниципального 
района (участника);

Кудаеву Ферузу Рашидовну, учителя математики МКОУ «СОШ 
им. А.Ю. Байсултанова» с.п. Яникой Чегемского муниципального района 
(участника);

Шаову Ирину Анчуковну, учителя информатики МКОУ «СОШ 
с.п. Зарагиж» Черекского муниципального района (участника);

Хаджиеву Мариям Тахировну, учителя физики и информатики МОУ 
«СОШ с.п Бедык» Эльбрусского муниципального района (участника);

Моголясову Елену Александровну, учителя музыки ГБОУ «СКШИ 
№ 3» Минпросвещения КБР (участника).

2. Региональному наставническому центру (Шонтукова И.В.):
обеспечить размещение реестра на сайте ГБУ ДПО «ЦНППМ»

Минпросвещения КБР;
сформировать из состава регионального реестра наставников 

региональный актив наставников;
продолжить работу по включению регионального актива наставников в 

проведение мероприятий Центра.
3. Контроль за исполнением данного приказа отставляю за собой.

И.о. директора А.Г. Кажаров


